

## Pressemitteilung

## Wissenschaftlicher Beirat Psychotherapie

in der 6. Amtsperiode konstituiert

**Berlin, 12. März 2024**: Der Wissenschaftliche Beirat Psychotherapie (WBP) hat am 11. März 2024 in seiner konstituierenden Sitzung für die sechste Amtsperiode (2024 bis 2028) als Vorsitzende Univ.-Prof. Dr. phil. habil. Bernhard Strauß, Jena und Univ.-Prof. Dr. med. Dr. theol. Gereon Heuft, Münster gewählt.

Gemäß § 8 PsychThG wird der WBP gemeinsam von der Bundespsychotherapeutenkammer und der Bundesärztekammer gebildet. Von der Bundespsychotherapeutenkammer sind Prof. Dr. Siegfried Gauggel, Prof. Dr. Nina Heinrichs, Prof. Dr. Falk Leichsenring, Prof. Dr. Bernhard Strauß, Prof. Dr. Kirsten von Sydow und Prof. Dr. Ulrike Willutzki als Mitglieder berufen worden. Als deren Stellvertreter\*innen wurden Dr. Dagmar Nuding, Prof. Dr. Tina In-Albon, Prof. Dr. Svenja Taubner, Prof. Dr. Christina Hunger-Schoppe, PD Dr. Maya Krischer und Prof. Dr. Wolfgang Lutz benannt. Von der Bundesärztekammer wurden Prof. Dr. Michael Linden, Prof. Dr. Alexandra Philipsen, Prof. Dr. Dr. Gereon Heuft, Prof. Dr. Johannes Kruse, Prof. Dr. Georg Romer und Prof. Dr. Gerd Schulte-Körne als Mitglieder berufen. Als deren Stellvertreter\*innen wurden Prof. Dr. Anil Batra, Prof. Dr. Andreas Bechdolf, Prof. Dr. Hans-Christoph Friederich, Prof. Dr. Ulrike Dinger-Ehrenthal, Prof. Dr. Christine M. Freitag und Prof. Dr. Christian Fleischhaker benannt. Aufgabe des Gremiums ist zum einen die gutachterliche Beratung von Behörden zur Frage der wissenschaftlichen Anerkennung von einzelnen psychotherapeutischen Verfahren und Methoden.

Zum anderen befasst sich der WBP mit Anfragen psychotherapeutischer Fachverbände hinsichtlich der wissenschaftlichen Anerkennung von Psychotherapieverfahren und -methoden. Darüber hinaus greift der WBP aus eigener Initiative Fragen der Psychotherapieforschung auf.

Die Geschäftsführung des WBP wechselt in jeder Amtsperiode und liegt in dieser sechsten Amtsperiode bei der Bundespsychotherapeutenkammer. Nähere Informationen einschließlich der Liste der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des WBP sind auf der Internetseite <a href="https://www.wbpsychothe-rapie.de">www.wbpsychothe-rapie.de</a> abrufbar.



## Ihre Ansprechpartner\*innen:

Ulrike Florian

Pressesprecherin BPtK

Telefon: 030 278 785 - 21 E-Mail: <a href="mailto:presse@bptk.de">presse@bptk.de</a>

Samir Rabbata

Pressesprecher BÄK

Tel.: 030 40 04 56 - 700 Mobil: 0160 364 51 84

E-Mail: <a href="mailto:presse@baek.de">presse@baek.de</a>